
 

Programų pradžia - 2021 m. sausio 1 d. (8 programos), birželio 1 d. (2 programos). Programų pabaiga - 2021 m. gruodžio 31 d. 

Sutarties 

Nr.  

Vykdytojas  Programo

s 

statusas (

Vykdoma / 

Įvykdyta / 

Sustabdyta 

/ 

Nutraukta

) 

Programos 

apskritis 

2021 m. rezultatai (nurodomi tarpiniai arba galutiniai rezultatai, pagal 

programos statusą) 

Skirta 

(Eur/met

ams) 

SVO1-6 
VšĮ „Ne imti, bet 

duoti“  
Įvykdyta 

 

 

 

 

Vilniaus 

2021 m. 137 savanoriai įveikė 6 mėn. trukmės Jaunimo savanoriškos tarnybos 

programą – tai intensyvi 6 mėn. trukmės savanorystės programa jauniems 

žmonėms nuo 14 iki 29 m., kurios metu jaunuoliai 40 val. / mėnesį savanoriauja 

pasirinktoje akredituotoje savanorius priimančioje organizacijoje, susitinka su 

savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos paskirtu mentoriumi(e), 

mokosi įveikti sunkumus, apmąstyti patirtį bei įvardyti išmokimus, suformuluoti 

tobulėjimo kryptis. Šios programos dėka jaunuoliai turėjo galimybę ne tik atrasti 

patinkančią veiklos kryptį, bet ir geriau pažinti save, ugdyti bendrąsias 

kompetencijas ir stiprinti pasitikėjimą savimi. Savanoriai, kurie įgyvendino 

daugiau nei 3 mėnesius tarnybos, įgyja JST pažymėjimą – dokumentą, 

patvirtinantį Jaunimo savanoriškos tarnybos metu įgytus ar sustiprintus įgūdžius, 

o tie, kurie įgyvendino 6 mėn. nenutrūkstamos tarnybos, įgyja JST pažymėjimą, 

patvirtinantį įgytus ar sustiprintus įgūdžius ir užtikrinantį galimybę įgyti 0,25 

stojamojo balo.   

42 804,00 

SVO1-7 

Jaunimo 

organizacija 

„Alterno“ 

Įvykdyta   

 

 

Klaipėdos 

Jaunimo organizacija Alterno džiaugiasi, kad 2021 m. JST programoje dalyvavo 

24 jaunuoliai, iš kurių 1 jaunuolis baigė 3 mėn. programą, 23 – 6 mėnesių 

programą. Suorganiuoti 2 mokymai jaunuolių bendrųjų ir dalykinių 

kompetencijų ugdymui su koučingo specialistu Aivaru Buitkumi. Socialinio 

tinklo Facebook sukurtuose puslapiuose pasidalintos jaunimo savanorystės 

patirtys, skatina ir kitus jaunus žmones jungtis prie programos ir tapti jos dalimi. 

8 190,33 



Siekiant, kad būtų pasiekti visi rodikliai JO Alterno vadovė ir savanorių mentorė 

intensyviai dirba ne tik su jaunimu ir programos viešinimu, bet ir su 

priimančiomis organizacijomis. Džiaugiamės, kad 2021 m. Klaipėdos rajone 

akreditavosi dar 2 organizacijos, taip galime jaunimui pasiūlyti įvairesnių 

savanorystės vietų. Mentorė kiekvieną mėnesį susitinka su programos 

savanoriais individualiai aptarti jų pasiekimus, padėti įsivertinti, pasikalbėti apie 

įvairias situacijas organizacijose. JO Alterno siekia, kad visuose miestuose prie 

JST programos įgyvendinimo prisidėtų miestų savivaldybės. Džiaugiamės, kad 

Klaipėdos rajone ir Šilutės rajone savivaldybė finansuoja papildomas vietas. 

Šiuo metu kartu su Neringos savivaldybės koordinatore analizavome galimybes 

jų savivaldybei dalinai prisidėti, taip suteikiant daugiau jaunuolių šią galimybę.  

SVO1-8 
VšĮ „Actio 

Catholica Patria“ 
Įvykdyta Kauno 

Apskrityje programa įgyvendinama kokybiškai, vadovaujantis Jaunimo reikalų 

departamento ir SVOO mentorių susitarimais. 
25 585,24 

SVO1-

12 

Tauragės jaunimo ir 

jaunimo 

organizacijų sąjunga 

„Tauragės 

apskritasis stalas“ 

Įvykdyta Tauragės 

Jaunimo savanoriškos tarnybos programa Tauragės apskrityje per 2021-uosius 

metus įgavo stiprų pagreitį. Pandemijai nurimus jaunimas noriai ieško 

savirealizacijos ir renkasi šią programą jos paieškoms. Visuose rajonuose 

jaunuolių norinčių dalyvauti yra daugiau nei gaunamo finansavimo programos 

vykdymui, tad galima teigti, jog programa yra tikrai populiari jaunimo tarpe. 

Priimančių organizacijų skaičius taip pat yra pakankamai didelis, kas suteikia 

jaunimui progą laisvai rinktis organizacijas, o pačioms organizacijoms sukuria 

terpę stengtis kuo originaliau pritraukti savanorių dėmesį. Programą Tauragės 

apskrityje  Jaunimo reikalų departamento finansavimo konkurso lėšomis pabaigė 

19 jaunuolių. 

6 486,00 

SVO1-

15 

Verslo ir lyderystės 

akademija „In 

corpore“ 

Įvykdyta Klaipėdos - 9 268,21 

SVO1-

16 

Labdaros ir paramos 

fondas „G vaikų 

pasaulis“ 

Įvykdyta Telšių 

Jaunimo savanoriška tarnyba sėkmingai veikė Telšių apskrityje  ir 2021 m. 

veiklą vykdė ir tęsia 33 savanoriai 11-oje priimančiųjų organizacijų. 2 sutartys 

buvo nutrauktos – 1 iš jų – dėl savanorio pašaukimo į privalomąją tarnybą.  

Galima pasidžiaugti, kad 2021 m. savanoriauti atėjo įvairaus amžiaus, asmeninės 

patirties savanoriai. Smagu matyti, kaip galima mokytis kartu dirbant prie vieno 

9 773,00 



projekto, sustiprinti pasitikėjimą savimi ir patirti mokytojo vaidmenį. Savanoriai 

savanorystės laikotarpyje sustiprino pasitikėjimą savimi, pažino save,  išmoko 

naudotis naujomis IT ruošiant įvairias vizualizacijas, išmoko vadybos pagrindus 

ieškant rėmėjų organizacijai, išmoko planuoti laiką,  suprato, įvaldė bendravimo 

ypatumus bendraujant su  įvairaus amžiaus kolegomis bei vaikais ir jaunimu, 

apsisprendė dėl pasirenkamo tolimesnio karjeros kelio.  

SVO1-

17 

Asociacija 

„Laisvieji piliečiai“ 
Įvykdyta Šiaulių - 14 837,47 

SVO1-

18 

Viešoji įstaiga 

Visuomenės ir 

verslo plėtros 

institutas 

Įvykdyta 

Marijampolė

s ir Alytaus 

Per 2021 metus Marijampolės apskrityje į JST programą buvo įtraukti 43 

savanoriai, veikiantys pagal 6 mėnesių Jaunimo savanoriškos tarnybos sutartis. 

Analogiškai, Alytaus apskrityje per 2021 metus buvo įtraukti 32 savanoriai. 

Džiugu, kad programa tampa vis populiaresnė ir puikiai atpažįstama vietos 

jaunuolių ir savanorius priimančių organizacijų abiejose apskrityse. Per 2021 

metus su savanoriais pagal JST programą dirbo 9 mentoriai, kurie reguliariai 

tobulina savo kompetencijas suteikti kokybišką mentorystės pagalbą 

savanoriams, padėti jiems suvokti savanorystės metu vykstančius procesus, 

atpažinti, kokios kompetencijos yra tobulinamos bei kaip būtų galima spręsti 

iššūkius, su kuriais susiduria savanoriai JST programoje. Taip pat per 2021 

metus akreditaciją priimti jaunimo savanorius pagal JST programą gavo naujos 

įstaigos bei organizacijos, kas leidžia sudaryti jaunuoliams platesnį pasirinkimą 

atlikti jaunimo savanorišką tarnybą pagal norimą ir/arba mėgiamą sritį. 

Informacija apie jaunimo savanoriškos tarnybos galimybes buvo viešinama itin 

plačiai, išnaudojant socialinių tinklų, savanorius priimančių organizacijų, 

savivaldybių administracijų bei regioninių naujienų portalų galimybes. 

Atsiliepimus apie jaunimo savanoriškos tarnybos metu vykdytas veiklas galima 

pasiskaityti - https://zinauviska.lt/articles/marijampoles-savanoriai-savo-

pavyzdziu-norime-keisti-poziuri-i-savanoryste/ ir 

https://www.etaplius.lt/siurpiai-linksma-helovino-popiete-visuomenes-ir-verslo-

pletros-institute. 

20 880,00 



SVO1-

20 

Rokiškio jaunimo 

organizacijų sąjunga 

„Apvalus stalas“ 

Įvykdyta Panevėžio 

Dirbant su jaunais žmonėmis didelį dėmesį skyrėme savanorystei, kaip 

mokymosi procesui, kurio metu jaunuoliai turėjo galimybę pažinti save, 

organizaciją, jos veikla, žmones, patirti komandinio darbo atmosferą ir priimti 

savanoriui derančią atsakomybę. Dirbdami drauge su kitais mentoriais 

užtikrinome kokybišką darbą tiek su savanoriais tiek su priimančiomis 

organizacijomis. Bendradarbiaudami su kitomis PO  tobulinome mentorių ir 

kuratorių kompetencijas organizuojamų mokymų, konsultacijų metu. 

Sistemingai viešindami projektą siekėme į JST programą įtraukti kuo daugiau 

savanorių. Įgyvendindami projektą siekėme šių tikslų: kuo plačiau skleisti 

savanorystės idėjas; bendradarbiauti su valstybės ir savivaldybės institucijomis 

bei įstaigomis kuriant, plėtojant ir skatinant  savanorystę vietos lygmeniu; 

koordinuoti jaunimo savanorišką veiklą regione; vykdyti savanorių kompetencijų 

vertinimą ir įsivertinimą; įtraukti jaunus žmones į savanorišką veiklą, bei stebėti 

ir koordinuoti jų veiklą priimančiose organizacijose; suteikti mentorystės 

paslaugos Priimančioms organizacijoms. 

9 396,00 

SVO1-

21 

VšĮ „Ne imti, bet 

duoti“ 
Įvykdyta Utenos 

2021 m. 9 savanoriai įveikė 6 mėn. trukmės Jaunimo savanoriškos tarnybos 

programą – tai intensyvi 6 mėn. trukmės savanorystės programa jauniems 

žmonėms nuo 14 iki 29 m., kurios metu jaunuoliai 40 val. / mėnesį savanoriauja 

pasirinktoje akredituotoje savanorius priimančioje organizacijoje, susitinka su 

savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos paskirtu mentoriumi(e), 

mokosi įveikti sunkumus, apmąstyti patirtį bei įvardyti išmokimus, suformuluoti 

tobulėjimo kryptis. Šios programos dėka jaunuoliai turėjo galimybę ne tik atrasti 

patinkančią veiklos kryptį, bet ir geriau pažinti save, ugdyti bendrąsias 

kompetencijas ir stiprinti pasitikėjimą savimi. Savanoriai, kurie įgyvendino 

daugiau nei 3 mėnesius tarnybos, įgyja JST pažymėjimą – dokumentą, 

patvirtinantį Jaunimo savanoriškos tarnybos metu įgytus ar sustiprintus įgūdžius, 

o tie, kurie įgyvendino 6 mėn. nenutrūkstamos tarnybos, įgyja JST pažymėjimą, 

patvirtinantį įgytus ar sustiprintus įgūdžius ir užtikrinantį galimybę įgyti 0,25 

stojamojo balo. 

3 132,00 

 

 



 


